REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

KUVENDI I KOMUNES PEJE
I. Numér: 016-01/68732, daté: 29 Shtator 2025

NEé bazé té nenit 11, nenit 12 paragrafi 2, pika d) dhe nenit 24 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L — 040
Pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s&¢ Kosovés (“Gazeta zyrtare € Republikés s¢ Kosovés,
nr.28.daté: 04. Qershor 2008”), nenit 2. paragrafi 2.1. dhe 2.3. t& Ligjit Nr. 03/L — 049 Pér
Financat e Pushtetit Lokal (“Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés”, Nr. 27. date: 03. Qershor
2008™), nenit 20 paragrafi 1 pika 1.4. dhe nenit 64 t& Statutit Nr.01/2020 t&€ Komuné&s s& Pejés,

[. Numér: 01-016/01-41341 daté: 30. Shtator 2020, Kuvendi i Komuné&s s& Pejés, né

Rekomandim t& Komitetit pér Politiké e Financa né takimin e mbajtur me dat&: 29 Shtator 2025,
merr kété:

VENDIM
Nr. 63/2025
Mbi aprovimin e Planit té Buxhetit té Komunés sé Pejés pér periudhén 2026 — 2028

1. MIRATOHET Plani i Buxhetit t&€ Komunés s€ Pejés pér periudhén 2026 — 2028.

Kategorité Ekonomike 2026 2027 2028
Paga dhe meditje 21,321,772.00 | 21,428,381.00 21,535,523.00
Mallra dhe shérbime 5,451,940.00 5,611,682.00 5,864,499.00
Shpenzime komunale 1,107,240.00 1,157,352.00 1,290,572.00
Subvencione dhe transfere 1,360,000.00 1,468,800.00 1,603,072.00

Shpenzime kapitale

12,712,887.00

14,926,951.00

16,342,145.00

Totali

41,953,839.00

44,593,166.00

46,635,811.00

2. Pjesé pérbérése e kéti) Vendimi &€shté Plani i Buxhetit t& Komunés s€ Pejés pér periudhén
2026 —2028.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Buxhet ¢
Financa e Komunés s€ Pejés.

4. Ky vendim hyné& né& fuqi 7 dité pas publikimit n€ ueb fagen zyrtare t& Komunés.

z.;R'exh
Vendimi ti dérgohet: . Vet 4 VY
Ix1. MAPL-sé. \¥¥/ joil A
1x1. Kryetarit t& Komunés. S
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA E PEJES / MUNICIPALITY OF PEJA / OPSTINA PEC

SKUPSTINA OPSTINE PEC
I.Br: 016-01/68732, dana: 29.septembra 2025

Na osnovu ¢lana 11, ¢lana 12, stava 2, tacke d) i ¢lana 24, stava 1 Zakona br. 03/L — 040 o
L.okalnoj Samoupravi Republike Kosovo (,,Sluzbeni glasnik Republike Kosovo®, br. 28, datum:
04. jun 2008), ¢lana 2, stavova 2.1. i 2.3. Zakona br. 03/L — 049 o Finansijama Lokalne Vlasti
(,,Sluzbeni List Republike Kosovo*, br. 27, datum: 03. jun 2008), ¢lana 20, stava 1, tacke 1.4. i
¢lana 64 Statuta br. 01/2020 Opstine Peé, 1.Broj: 01-016/01-41341datum: 30. septembar 2020,
Skupstina Opstine Pe¢, na preporuku Odbora za Politiku i Finansije na sednici odrZanoj dana: 29.
septembar 2025, donosi sledece:

ODLUKU
Br. 63/2025
O usvajanju plana budZeta OpStine Pe¢ za period 2026 — 2028

1. USVAJA SE plan budzeta Opstine Pe¢ za period 2026-2028.

Ekonomske kategorije 2026 2027 2028
Plate i dnevnice 21,321,772.00 21,428,381.00 21,535,523.00
Robe i usluge 5,451,940.00 5,611,682.00 5,864,499.00
Opétinski trogkovi 1,107,240.00 1,157,352.00 1,290,572.00
Subvencije 1 transferi 1,360,000.00 1,468,800.00 1,603,072.00
Kapitalni tro§kovi 12,712,887.00 14,926,951.00 16,342,145.00
Ukupno 41,953,839.00 44,593,166.00 46,635,811.00

2. Sastavni deo ove Odluke je Budzetski plan Opstine Pe¢ za period
2026 —2028.

3. Za sprovodenje ove Odluke bi¢e zaduzeni Predsednik Opstine i Direktorat za Budzet i
Finansije OpStine Pe¢.

4. Ova odluka stupa na snagu 7 dana posle objavljivanja na sluzbenoj web stranici Opstine.
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PBE!:{SH)AVA SKUPSTINE,
£ / b JG. Rexh¢pl Kurtbogaj
Odluka se dostavlja: 1. HE® \ 4 _
Ix1. MALV-u. ] R
1x1. Gradonadelniku Opétine. 4//-'
1x1. DBF-u. s

1x1. Arhivi.



REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E PEJES

REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITV'Y OF PEJA
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA PEC
ZYRA E KRYETARIT .
MAYOR OFFICE
URED PRECEDNIKA

Né& naze te nenit 13 dhe 58 t& Ligjit mbi Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-40 t& dat&s 20 Shkurt
2008 dhe nenit 52 t& Statutit t& Komunés sé Pejés 01/2020 me numér protokolli I.nr. 01-
016/01-413431/2020 i datés 30 shtator 2020, Kryetari i komunés mé datén 29.08.2025, merr
kété:

Konkluzion

1. I propozohet Komitetit pér Politiké dhe Financa q& ta shqyrtojé dhe t’ia rekomandojé
Kuvendit miratimin e buxhetit t& Komunégs pér vitet 2026-2028.

2. Périmplementimin e kétij Konkluzioni do t& kujdeset drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Konkluzioni dérgohet:

Drejtoratit pér Buxhet dhe Financa,
Anétaréve t&€ KPF dhe

Arhives.

KOMUNA E PEJES Q ( , =

e ———

Loe Q-G -ON-6 85 / 12025 Oga'lmc“d Muhaxheri

Pejé, 29 gusht 2025 Kryetar i Komunis



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVA )

KOMUNA E PEJIES MUNICIPALITY OF PEJA OPSTINA PEC

NE bazg t€ nenit 52. pika 2. t& Ligjit Nr. 03/L — 040 Pér Vet&qeverisje Lokale té Republikss s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés s&€ Kosovés nr.28.daté: 04. Qershor 2008”), nenit 20
paragrafi 1 pika 1.4. dhe nenit 42, t& Statutit Nr. 01/2020 t& Komunés s€ Pejés, I. Numér: 01-
016/01-413431 daté : 30. Shtator 2020, Komiteti pér Politiké e Financa, né& takimin e mbajtur

me daté: 17 Shtator 2025, né propozim t& Kryetarit t&€ Komunés s& Pejés, nxjerré kéts:
KONKLUZION

I REKOMANDOHET Kuvendit t& Komuné&s sé Pejés t& shqyrton dhe miraton e buxhetin e

Komunés s€ Pejés 2026-2028, si¢ u &shté prezantuar anétareve t& kuvendit n& material pér takim.

I. Numér: 016-01/68732
Pejé, date: 17 Shtator 2025

KUVENDI KOMUNAL PEJE
-Komiteti pér Politiké e Financa-
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Planifiki | Buxhetit 2026-2028
Investimet kapitale

Bank

Emri i Projektit Vitin 2026 Vitin 2027 Viti 2028 |
1 2 3 4
16319- Administraté dhe Personel
E:Ierja d_hg instalimi i pompes termike pér objekt 80,000.00 120,000.00 150.000.00
té Administrates
Ndértimim i objektit t¢ Administrates né
hapésirat e ish Urbanizmit (Arsim, Urbanizém, 100,000.00 300,000.00 600,000.00
Sherbime Publike, Kultur)
16319 - Administraté dhe Personel 180,000.00 420,000.00 750,000.00
175190 - Buxhet dhe financa
Participim me Ministrit e Linjés dhe donator 635,000.00 430,057.00 800,000.00
635,000 430,057 800,000
Ndért. ujésj. né Stankaj, Bogé, Shkrel, Pepaj,
. Sl ; .00 150,000.00
Malaj, Shtupeq i Madh, dhe Kugishté g
Ujesjellsi per fshatrat e Lugut te baranit 150,000.00
Rindértimi i murit t& lumit dhe mveshja me guré 20,000.00
Ndért. i impianteve né Raushiq, Kryshec, Broliq,
Trestenik, (Baran, Gllogjan, Nepole), (Nabergjan 22,000.00 300,000.00 300,000.00
Katund i Ri)
Asfalltimi i Rruges Sejnove - Gjore faza e dyte 349,921.00 200,000.00 200,000.00
Ndértimi i Deponisé sé mbeturinave né Sferké 1,000,000.00 2,000,000.00
Reg_u!limi i She.titores prej Ures se Novoselles - 200,000.00 250.000.00
Mulliri Berdynajve
Ndértimi i rrethojave t€ varrezave ne fshatrat
dhe gytet me beton, duhet cekur cilat varreza R FOnEe
Asfalltimi i anekseve te rrugeve ne fshatrat e
Rugoves (Stankaj, Boge, Shkrel) 180,000.00 300,000.00 450,000.00
Asfalltimi i anekseve te rrugeve ne fshatrat e
Rugoves (Kugisht, Koshutan, Drelaj, Pepai) 180,000.00 250,000.00 400,000.00
Asfalltimi i anekseve te rrugeve ne fshatrat e
Rugoves (Shtupeq i Madhe, Sh. | Vogel, Malaj) 140,000.2¢ 200,000.00 234,869.00
Ndértimi dhe regullimi i hapésirave gjelbruese 200 000.00 | )
buzé Lumbardhit dhe né lagjen Asllan Ceshme ko
Ndertim i Hapesirave te Drini i Bardhe 50,000.00 100,000.00
Ndertimi i rrugés sé Bjeshkés sé Jabllanices sé 100,000.00 200,000.00 50.000.00
Vogel
Ndértimi i impiantit né Jabllanicé té Leshanit 200,000.00 300,000.00
Ndértimi i impiantit né Kucishte 750,000.00
Ndértimi i rruges Bazeni i Madh - Bellopojé 100,000.00 150,000.00 100,000.00
Ndértimi i rrugés Pogesst - Doberdol 100,000.00 150,000.00
Ndértimi i rrugéve: Jarinje - Burgu - Pro Credit 100,000.00 100,000.00




Ndértimi i rrrethojave metalike né Varreza ne

00,000.00 100,000.00
gytete dhe ne fshatra, duhet cekur cilat varreza !
Ndértimi i rrruges Lipe e Vogel 50,000.00 200,000.00 100,000.00
Ndértimi i rrugés Zagerm-Lubeniq 100,000.00 100,000.00
Ndertlrlnl i sheshit prej Ures sé& Zallit deri te Ura e 50,000.00 100,000.00 300,000.00
re (Hajdaraget)
Ndértimi i rruges né zonén industriale né Zahaq, 200,000.00 450,000.00
Sfrek dhe Lutogllav
Ndértimi i rrugés né Maja e Zezé 50,000.00 200,000.00 200,000.00
Ndértimi i rrugés né fshatin Dushkaje 100,000.00 200,000.00 100,000.00
Rregillimi | rrugés Leshan - Kerstovc (me Uré) 300,000.00 100,000.00
Ndértimi | rruges Transit - Qyshk - Zahag 200,000.00 200,000.00
Ndértimi pér ndricim publik me panele solare né
Sferk, Lutogllavé dhe Gorozhdec 800,000.00 300,000.00 300,000.00
Ndértimi, renovimi i rrugéve dhe trotuaret né
Qendér té qytetit, Lagjet Puhovc, Karagaq, 800,000.00 550,000.00 800,000.00
Jarine, Xh.Kadé, Spitalit, Kristal dhe 7Shtator
Ndértimi i Kanalizimit né lagjet
Kapeshnice,Lagjen e Gurit, Lagjen Kristal, 68,680.00 150,000.00
Fshatin Baran
Ndértimi i rrugéve né fsh. e Lugut t& Baranit,
Leshanit, Trestenikut dhe Radacit ( podgurit ) 1,205,000.00 e N 850,000.00
qur’gm| i s.‘..htlgjeve dhe.hapeSIrave té tjera 200,000.00 350.000.00
ndimése né Parkun e Pishave
Ndértimi i rrugés Qafé Hajle-Varri i Sykut 100,000.00 200,000.00 100,000.00
Rregullimi i infrastrukturés publike né zonat
industriale té Brestovikut, Sferrkés, Zahagqit,
Lugun e Baranit, Lugun e Leshanit, Podgurit, 100:000:08 20,000.00
Rugové, Lipé, Qendra Zejtare, Rrokagqielli dhe 7
Ndertimi | sheshit " Haxhi Zeka " 200,000.00 800,000.00
N.dertlm'l i trafos ne Qerdhen dhe shkollen fillore 115,211.00
Vitomeric
Ndertimi | sheshit " Shkelzen Haradinaj " 100,000.00 400,000.00
Ndertimi i liftave ne hapsirat publike 50,000.00
Ndertimi | shetitores nga ura e Kombinatit deri te 572,276.00
ura tranzit -kfor
Ndertimi | ndrigimit ne qytet dhe fshatra
Ndertimi i sht.epls se f§hat|t ne Nabergjan dhe 80,000.00 50,000.00
Radavc (Lagja Avdylaj)
Ndertimi | ures per automjete "Bukuresht Mahall - Sallhane" 150,000.00

Totali - Infrastruktura Rrugore - Pejé | 7,140,812.00 | 8,790,000.00 | 8,107,145.00
195950 - Zyra komunale pé r komunitete dhe kthim
Ndertimi i rrugeve dhe ndrigimi ne fsh.
Zllopek,Goroshdevc, Brestovik dhe Vitomeric 180,000.00 £20:000:00 E201000:90
Ndertimi i rruges ne fshatin Levoshe 20,000.00 50,000.00




| 200,000.00 300,000.00| 350,000.00
470190 - Bujgési - Pejé
Ndértimi kanaleve té ujitjes né regjionin e lugut
té Baranit, Trestenikut, Leshanit, Podgurit dhe 500,000.00 500,000.00 500,000.00
Fusha e Pejes
500,000.00 500,000.00| 500,000.00
480190 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejé
Projekte te zhvillimit ekonomik 210,000.00 300,000.00
Ndertimi i Zipline né zonén e Podgurit 86,749.00
Nder_tlml i Muzeut te Bjeshkatarise afér Kishés 64,537.00
katolike
151,286.00 210,000.00/ 300,000.00
661000 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejé
Gjelbrimi i hapesires te Sharra, Tranzit-Qyshk
buz Lumbardhit dhe Ura e Gurit-Duli e >0.000.00 2 L0080
Ndertimi i kanalit t& hapur atmosferik ekzistues
té Seravisé, Katund i Ri, dhe kanalit t& hapur 180.050-80 200,000.00 SE9,600.00
135,000.00 250,000.00/ 350,000.00
741000 - Shérbimet e shéndetésisé primare
Ndel’tlmlul qelrldres mu!tlfunk3|onale té trajnimeve 140,000.00
faza 2 né lagjen 2Korriku
Ndértimi i QMFsé né Dardani 50,000.00 150,000.00
Blerja e paisjeve mjekesore aparat Radiologjik,
Ortopan, aparat oksigjen formuese dhe 60,000.00 60,000.00
autokllav
Ndertimi i Objektit te ri te QKMF-se 250,000.00 500,000.00
Rindértimet né QKMF dhe degét e saj 50,000.00 50,000.00
250,000.00)  450,000.00| 610,000.00
755920 - Shérbimet Rezidenciale
Ndértimi i objektit pér persona me aftési té
kufizuar né Vitomericé
Flnanc'|.m_| eer shteplte e komunitetit pér personat 250,000.00 200,000.00
me aftési té kufizuar
Shtepia per mbrojtien e femijeve 85,789.00 50,000.00 50,000.00
Fnlnan0|m| pér shtépité e komunitetit pér persona 230,000.00 200,000.00 200,000.00
te moshuar
315,789.00 500,000.00) 450,000.00
85019- Kultur Rini dhe Sport
Ndeértimi i palestres né Zahagq 200,000.00 200,000.00
Ndértimi i palestre_s sé ish Partizanit pér sportet 80,000.00 400,000.00 300,000.00
luftarake dhe atletike
Ndértimi i Palestltle.s sé b_asketbolllt né Lagjen 50.000.00 100,000.00 100,000.00
Karagaq ( bashkéfinancim me F.B




Ndertimi | teatrit Istref Begolli 200,000.00 50,000.00
Ndértimi i bibliotekés sé Qytetit 550,000.00
530,000.00 750,000.00| 950,000.00
92095 Arsim dhe Shkencé

Ndértimi i shkollés Ekonomike 800,000.00
Ndértimi i shkollés fillore ne fsh. Llozhan 300,000.00 300,000.00
Ndertimi | shkolles fillore ne fsh. Loxhe 300,000.00 300,000.00
'l??eenrittlml i gerdhes ne fsh Zahaq dhe Stacioni i 400,000.00 800,000.00
Ndér.timi | Pale_strés sé sportive né shkollen 400,000.00
Smajl Hajdaraj
Rindertimi i Shkollave dhe Anekseve ne
Nabergjan, Llozhan,Terstenik,Lidhja e
Prizrenit,Ramiz Sadiku,Qyshk,Zahaqg,Nabergjan $00,000.09 401158900 400,000.00
dhe rrethoja ne Hil Mosi Jabllanice
Ndértimi | palestres sé Sportit né Trstenik 200,000.00 200,000.00
Ndértimi | palestres sé sporteve né Kryshec 100,000.00 300,000.00
Blerja e kombibusave pér shkolla - 100,000.00 175,000.00 175,000.00
Inventar per shkollla 75,000.00 50,000.00 100,000.00
Ndértimi i Gjimnazit 2,000,000.00

2,675,000.00| 2,326,894.00| 3,175,000.00

12,712,887.00

14,926,951.00

16,342,145.00




Planifikimi | Buxhetit 2026-2028
MALLERA SHERBIME

Zyra e Kryetarit

Kodet 2026 2027 2028
Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jashte vendit 7,500.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Sherbimet e perfagesimit dhe avokatures 50,000.00 € 50,000.00 € 50,000.00 €
Drekat zyrtare 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Total 72,500.00 € 75,000.00 € 75,000.00 €
Asambleja Komunale

Kodet 2026 2027 2028
Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 4,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Akomodimi gjate udhetimit zyrtar jashte vendit 4,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 33,000.00 € 48,000.00 € 48,000.00 €
Drekat zyrtare 3,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
Total 44,000.00 € 59,000.00 € 59,000.00 €
Administrata dhe Personeli

Kodet 2026 2027 2028
Shpenzimet tjera telefonike - Vala 900, Ipko 27,000.00 € 27,000.00 € 27,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 1,659,395.00 €] 1,679,395.00 € 1,779,395.00 €
Sigurimi fizik i objekteve publike 242,605.00 € 240,605.00 € 270,605.00 €
Paisje tjera 20,000.00 € 9,000.00 € 9,000.00 €
Furnizime pér zyre 15,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
Drekat zyrtare 6,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €
Avans per pety 3,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
Shpenzime postare 10,000.00 € 12,000.00 € 12,000.00 €
Inventar 14,000.00 € 9,000.00 € 9,000.00 €
Furnizim pastrimi 10,000.00 € 13,000.00 € 15,000.00 €
Vaj/antifriz 2,000.00 € 2,000.00 € 7,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 120,000.00 € 127,000.00 € 130,000.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 90,000.00 €| 118,183.00 € 100,000.00 €
Regjistrimi dhe sigurimi | automjeteve 23,000.00 € 25,000.00 € 30,000.00 €
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve. 25,000.00 € 40,000.00 € 50,000.00 €
Mirémbajtja e ndértesave 15,000.00 € 30,000.00 € 40,000.00 €
Mirémbajtja e paisjeve 10,000.00 € 7,000.00 € 5,000.00 €
Kompjutera 20,000.00 €

Total 2,312,000.00 €| 2,368,183.00 € 2,513,000.00 €
Integrime dhe Diaspore

Kodet 2026 2027 2028
Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 700.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 800.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Drekat zyrtare 500.00 € 800.00 € 800.00 €
Total 2,000.00 € 2,800.00 € 2,800.00 €




Ceshtjet Gjinore

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 7,000.00 € 7,000.00 € 7,000.00 €
Furnizime pér zyre 1,500.00 € 500.00 € 1,500.00 €
Drekat zyrtare 3,500.00 € 3,500.00 € 3,500.00 €
Total 12,000.00 € 11,000.00 € 12,000.00 €
Inspeksioni

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 71,000.00 € 68,000.00 € 68,000.00 €
Furnizime pér zyre 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Drekat zyrtare 2,500.00 € 2,500.00 € 2,500.00 €
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve. 6,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €
Bllombat 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Total 82,500.00 € 79,500.00 € 79,500.00 €
Prokurimi

Kodet 2026 2027 2028
Drekat zyrtare 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Total 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Buxhet dhe Financa

Kodet 2026 2027 2028
Sherbime postare 25,000.00 € 25,000.00 € 25,000.00 €
Dreka zyrtare 6,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
Paisje tjera 6,000.00 € 8,000.00 € 8,000.00 €
Shpenzimet pér anétarésim 25,000.00 € 28,000.00 € 28,000.00 €
Total 62,000.00 € 64,000.00 € 64,000.00 €
ZLK

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Inventar 4,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Shpenzimet e udhetimit zyrtar 2,500.00 € 2,500.00 € 2,500.00 €
Furnizime per zyre 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Drekat zyrtare 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Total 13,500.00 € 13,500.00 € 13,500.00 €
Sherbime Publike

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese -Hartimi | Projekteve 150,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00 €
Shérbimet e veganta - konsulenté dhe kontraktoré individual 46,800.00 € 23,400.00 € 23,400.00 €
Drekat zyrtare 1,000.00 £ 1,000.00 € 1,000.00 €
Mirembajtja dimerore (pastrimi i rrugeve nga bora) 80,000.00 € 80,000.00 € 80,000.00 €
Mirmbaijtja e rrugeve ne qytet 352,000.00 € 352,000.00 € 382,000.00 €
Mirembaijtja e ndricimit publik 140,000.00 € 160,000.00 € 160,000.00 €
Shenjat e komunikacionit 50,000.00 € 50,000.00 € 60,000.00 €
Mirmbajta dimrore e rrugeve ne fshat dhe rugove 227,723.00 €] 232,223.00¢€ 232,223.00 €
Mirémbajtja e infrastrukturés rrugore ne Rugove 80,000.00 € 85,000.00 € 87,700.00 €

Total

1,127,523.00 €

1,133,623.00 €

1,176,323.00 €




Emergjence

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 4,500.00 € 4,500.00 € 6,500.00 €
Furnizime pér zyre 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Drekat zyrtare 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 €
Furnizim me ushgim dhe pije 1,000.00 € 1,000.00 € 500.00 €
Karburant pér vetura 13,000.00 € 13,000.00 € 13,000.00 €
Regjistrimi dhe sigurimi | automjeteve 6,500.00 € 6,500.00 € 6,500.00 €
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve, 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Mirémbajtja e ndértesave 3,000.00 € 3,000.00 € 1,000.00 €
Total 46,500.00 € 46,500.00 € 46,000.00 €
Bujgesi

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 90,500.00 € 90,000.00 € 90,000.00 €
Furnizime pér zyre 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Drekat zyrtare 500.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Total 93,000.00 € 94,000.00 € 94,000.00 €
Zhvillim Ekonomik

Kodet 2026 2027 2028
Shpenzimet e udhétimit jashté vendit 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Botimet e publikimeve 8,000.00 € 8,000.00 € 8,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 7,000.00 € 7,000.00 € 7,000.00 €
Drekat zyrtare 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Total 22,000.00 € 22,000.00 € 22,000.00 €
Gjeodezi dhe Kadaster

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 1,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Drekat zyrtare 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Total 3,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €
Sherbimet LIGJIORE

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 1,500.00 € 1,500.00 € 1,500.00 €
Drekat zyrtare 1,500.00 € 2,500.00 € 2,500.00 €
Total 3,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 7,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Shpenzimet e udhetimit zyrtar 7,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Drekat zyrtare 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Total 16,000.00 € 21,000.00 € 21,000.00 €
Administrata e Shendetesise

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Drekat zyrtare 1,000.00 £ 2,500.00 € 2,500.00 €
Total 2,000.00 € 3,500.00 € 3,500.00 €




Kujdesi Primar

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 137,792.15 € 147,792.15 € 147,792.15 €
Furnizime pér zyre 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Furnizim pastrimi 19,600.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
Drekat zyrtare 4,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Paijisjet specialistike mjekésore 6,000.00 € 12,000.00 € 12,000.00 €
Furnizim me ushgim dhe pije 6,000.00 € 8,000.00 € 8,000.00 €
Furnizime mjeksore (organizatat shéndetsore, QMF) 126,000.00 € 120,000.00 € 144,800.00 €
Furnizim me veshmbathje 15,000.00 € 10,000.00 £ 10,000.00 €
Pasije tjera 10,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Vaj/Antifriz 3,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 41,800.00 € 48,000.00 € 48,000.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 40,000.00 € 43,000.00 € 43,000.00 €
Gaz natyror 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Regjistrimi dhe sigurimi | automjeteve 9,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
sigurimi | automjeteve 10,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve. 25,000.00 £ 25,000.00 € 25,000.00 €
Mirémbajtja e paisjeve 20,000.00 £ 20,000.00 € 20,000.00 €
Sherbime teknike 6,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Mirembajtja e ndertesave shendetsore 20,000.00 € 31,000.00 € 31,000.00 €
Total 515,192.15 €| 544,792.15 € 569,592.15 €
Sherbimet Sociale

Kodet 2026 2027 2028
Sherbimet Postare 700.00 € 700.00 € 700.00 €
Sherbimet e trajnimit 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 9,000.00 € 9,000.00 € 9,000.00 €
Dru

Furnizim pastrimi 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Furnizime pér zyre 1,000.00 € 1,000.00 €
Drekat zyrtare 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Karburant pér vetura

Total 16,700.00 € 17,700.00 € 17,700.00 €
SHERBIMET REZIDENCIALE

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Dru 25,000.00 € 25,000.00 € 25,000.00 €
Karburant pér vetura 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Total 45,000.00 € 45,000.00 € 45,000.00 €




Kulture

Kodet 2026 2027 2028
Shpenzimet e udhetimit jashte vendit 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 10,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
Furnizim pastrimi 3,000.00 £ 3,000.00 € 3,000.00 €
Mirémbaijtja e ndértesave 10,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Drekat zyrtare 11,000.00 € 11,000.00 € 11,000.00 €
Sherbime shtypi jo marketing 13,000.00 € 13,000.00 € 13,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 12,000.00 € 12,000.00 € 12,000.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Total 76,000.00 € 86,000.00 € 86,000.00 €
TEATRI

Kodet 2026 2027 2028
Shpenzimet e udhetimit jashte vendit 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 3,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
Furnizim pastrimi 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Mirémbajtja e ndértesave

Drekat zyrtare 3,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
Sherbime shtypi jo marketing 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 3,704.00 € 3,704.00 € 3,704.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri

Total 17,704.00 € 17,704.00 € 17,704.00 €
Administrata e ARSIMIT

Kodet 2026 2027 2028
Shérbimet tjera kontraktuese { mesimi online) 51,000.00 € 60,000.00 € 60,000.00 €
Furnizim pastrimi 40,000.00 € 33,879.85 € 33,879.85 €
Furnizime pér zyre 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Internet 5,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 40,000.00 € 40,000.00 € 40,000.00 €
Shpenzimet e udhetimit {(nxeneseve) 48,020.85 € 40,000.00 € 40,000.00 €
Nafte per vetura (transportin e nxaneseve) 80,000.00 € 81,000.00 € 81,000.00 €
Drekat zyrtare 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Dru/pelet 250,000.00 €]  270,000.00 € 280,000.00 €
Total 534,020.85 €| 550,879.85€ 560,879.85 €
Arsimi PARAFILLOR DHE QERDHET

Kodet 2026 2027 2028
Furnizim me ushgim dhe pije - gerdhe 157,800.00 € 160,000.00 € 190,000.00 €
Inventar 3,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
Nafté pér ngrohje gendrore 30,000.00 € 30,000.00 € 30,000.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Furnizim pastrimi 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Total 197,800.00 €| 200,000.00 € 230,000.00 €




Arsimi FILLOR

Kodet 2026 2027 2028
Paisje tjera kompjuter 10,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Paisje per kabinete 10,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Furnizime pér zyre 10,000.00 £ 15,000.00 € 15,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese ( mesimi online ) 10,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Mirémbajtja e ndértesave 24,000.00 € 24,000.00 € 24,000.00 €
Paisje tjera 6,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 10,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 €
Total 80,000.00 € 90,000.00 € 90,000.00 €
Arsimi Mesem

Kodet 2026 2027 2028
Paisje tjera 2,000.00 € 2,000.00 € 2,000.00 €
Furnizime pér zyre 4,000.00 € 4,000.00 € 4,000.00 €
Shérbimet tjera kontraktuese 6,000.00 € 6,000.00 € 6,000.00 €
Furnizim me ushgim dhe pije 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Mirémbajtja e ndértesave 30,000.00 € 30,000.00 € 30,000.00 €
Derivatet pér automjete, gjeneratoré dhe makineri 12,000.00 € 12,000.00 € 12,000.00 €
Total 55,000.00 € 55,000.00 € 55,000.00 €
TOTALI 5,451,940.00 € 5,611,682.00 € 5,864,499.00 €



Kodi |Emértimi i kodit Stafi 2026 2027 2028

i programit 2026

1 3|4 5

16019|Zyra e Kryetarit 20 241,619.38 243,827.48 243,827.48
16319| - Administrata 57 520,340.35 523,861.39 526,480.70
16519| - Céshtjet gjinore 2 19,476.90 19,574.29 19,672.16
16559| - Integrimet europiane 1 12,221.12 12,382.23 12,443.64
16637|Inspeksioni 27 290,333.32 296,956.41 298,441.19
16795|Prokurimi 4 40,337.94 40,539.63 40,742.32
16919|Asambleja komunale 35 429,598.00 436,598.00 438,780.99
17519|Buxhet e financa 33 321,472.01 321,167.15 322,772.99
18019| - Infrastruktura rrugore 15 168,494.10 169,336.58 170,183.26
18295| - Emergjenca - zjarréfikésat 40 453,634.09 455,902.26 458,181.77
19595|Zyra komunale pér komunitete dhe ki 8 76,087.38 76,467.82 76,850.16
47019|Bujgési, pylltari, zhvillim rural 23 197,465.90 198,453.23 199,445.49
48019|Zhvillim ekonomik 6 67,271.17 67,607.53 67,945.57
65095| - Shérbime kadastrale 18 182,445.14 183,357.37 184,274.15
65495| - Céshtje pronésoro - juridike 5 53,666.34 53,934.67 54,204.34
66100|Planifikimi urban dhe mjedisi 12 133,854.47 134,523.75 135,196.37
73028] - Administrata 4 40,602.11 44,063.32 44,283.64
74100| - Kujdesi primar shéndetsor 359| 4,067,747.62| 4,072,621.73] 4,092,984.84
75591|Shérbimet sociale 21 190,532.52 191,485.18 192,442.61
75592|Sherbimet rezidenciale 10 59,989.55 60,289.49 60,590.94
85019|Shérbimet kulturore 35 309,984.17 312,534.09 314,497.88
85184 |Teatri 22 242,255.96 243,467.24 244,684.58
92095] - Administrata 15 153,144.90 153,910.62 154,680.18
92570| - Arsimi parashkollor - Cerdhet 105 857,738.48 863,103.18 868,237.31
93540| - Arsimi fillor 969| 8,706,136.84| 8,7459,667.52] 8,793,415.86
94740] - Arsimii mesém 374 3,485,322.24| 3,502,748.85] 3,520,262.60
Totali : 2220( 21,321,772.00| 21,428,381.00| 21,535,523.00




Planifiki | Buxhetit 2026-2028
SHPENZIME KOMUNALE

Administrata dhe Personeli

Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 85,000.00 € 95,000.00 € 105,000.00 €
Furnizim me Ujé 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 15,000.00 € 15,000.00 € 15,000.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 2,500.00 € 2,500.00 € 2,500.00 €
117,500.00 € 127,500.00 € 137,500.00 €
Puné Publike
Pune Publike 2026 2027 2028
Ndri¢gim Publik 511,040.00 € 536,252.00 € 609,372.00 €

511,040.00 €

536,252.00 €

609,372.00 €

Shéndetési Primare

Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 120,000.00 € 120,000.00 € 125,000.00 €
Furnizim me Ujé 15,000.00 € 20,000.00 € 20,000.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 18,000.00 € 18,000.00 € 18,000.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 3,000.00 € 3,000.00 € 3,000.00 €
156,000.00 € 161,000.00 €| 166,000.00 €
Kulturé, Rini dhe Sport
Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 50,000.00 € 59,000.00 € 56,000.00 €
Furnizim me Ujé 19,000.00 € 19,000.00 € 19,000.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 7,400.00 € 7,400.00 € 7,400.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 1,600.00 € 1,600.00 € 1,600.00 €
78,000.00 € 87,000.00 € 84,000.00 €
TEATRI
Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 3,000.00 € 4,000.00 € 6,000.00 €
Furnizim me Ujé 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 600.00 € 600.00 € 600.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 400.00 € 400.00 € 400.00 €
5,000.00 € 6,000.00 € 8,000.00 €
Administrata e Arsimit
Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 95,000.00 € 92,000.00 € 127,000.00 €
Furnizim me Ujé 70,000.00 € 70,000.00 € 75,000.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 25,000.00 € 25,000.00 € 30,000.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
195,000.00 € 192,000.00 €] 237,000.00 €
Sherbimet Sociale
Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 16,500.00 € 18,000.00 € 19,500.00 €
Furnizim me Ujé 1,200.00 € 1,200.00 € 1,200.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 1,300.00 € 1,300.00 € 1,300.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 1,200.00 € 1,200.00 € 1,200.00 €
20,200.00 € 21,700.00 € 23,200.00 €




SHERBIMET REZIDENCI

Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 2,400.00 € 2,400.00 € 2,400.00 €
Furnizim me Ujé 800.00 € 800.00 € 800.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 900.00 € 900.00 € 900.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 900.00 € 900.00 € 900.00 €
5,000.00 € 5,000.00 € 5,000.00 €
Emergjencat
Emri 2026 2027 2028
Energji Elektrike 15,000.00 € 16,400.00 € 16,000.00 €
Furnizim me Ujé 2,300.00 € 2,300.00 € 2,300.00 €
Mbledhje e Mbeturinave 1,200.00 € 1,200.00 € 1,200.00 €
Telefoni Fikse dhe Shpenzime POSTARE 1,000.00 € 1,000.00 € 1,000.00 €
19,500.00 € 20,900.00 € 20,500.00 €

TOTALI

1,107,240.00 €|

1,157,352.00 €| 1,290,572.00 €|
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